CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

  Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
  CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 99706-6614 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO – MG, inscrita no CNPJ nº:

18.355.897/0001-31, com sede na Rua Valdemar de Oliveira, nº 01, Centro, Dom Viçoso

– MG, CEP: 37.474-000, Fone/Fax: (35) 99706-6614, E-mail:

secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br, no uso de suas atribuições legais, mediante

as condições estipuladas no Edital nº 01/2025 em conformidade com a Constituição

Federal e demais disposições, RETIFICA o Edital de Abertura, devidamente publicado

em 29 de setembro de 2025, referente a realização de Concurso Público de Provas para

provimento de cargos, sob a responsabilidade do INSTITUTO IBEPP, na seguinte

conformidade:

I – DOS CARGOS PÚBLICOS, no item 1.1, onde se lê:

1.1. Os Cargos, vagas, cargas horárias, salários, requisitos de escolaridade

estão estabelecidos na tabela que segue:

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

CARGOS VAGAS VALOR -
SALÁRIOS
R$

CARGA
HORÁRIA

ESCOLARIDADE

Assessor de
Controle Interno

01 3.800,00 30 h/s Ensino Superior completo
em Direito, Ciências
Contábeis, Administração
Pública, Administração e
Economia.

Agente de
contratação

01 3.036,00 30 h/s Ensino Superior completo
em Direito, Ciências
Contábeis, Administração
Pública, Administração e
Economia.

Contador 01 4.011,04 30 h/s Ensino Superior completo
em Ciências Contábeis.

LEIA-SE:

I – DOS CARGOS PÚBLICOS

1.1. Os Cargos, vagas, cargas horárias, salários, requisitos de escolaridade

estão estabelecidos na tabela que segue:

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

  Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
  CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 99706-6614 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

CARGOS VAGAS VALOR -
SALÁRIOS
R$

CARGA
HORÁRIA

ESCOLARIDADE

Assessor de
Controle
Interno

01 3.800,00 30 h/s Ensino Superior
completo em Direito,
Ciências Contábeis,
Administração Pública,
Administração e
Economia com registro
no conselho de Classe.

Agente de
contratação

01 3.036,00 30 h/s Ensino Superior
completo em Direito,
Ciências Contábeis,
Administração Pública,
Administração e
Economia com registro
no Conselho de Classe.

Contador 01 4.011,04 30 h/s Ensino Superior
completo em Ciências
Contábeis.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados. Para que todos tomem

conhecimento e ninguém possa alegar desconhecimento, o presente edital foi expedido.

Dom Viçoso, 29 de outubro de 2025.

Carlos Miguel da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Dom Viçoso-MG

		2025-10-29T09:25:45-0300
	CARLOS MIGUEL DA SILVA:04590133601